
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 1 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Turmalina
Leis, Decretos e Portarias

Portarias 2 ............................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Turmalina
CNPJ: 51.842.193/0001-69
Telefone: (17) 3667-1310
Celular:
E-mail: administrativo@camaraturmalina.sp.gov.br
R. Treze de Maio, nº 568 - CENTRO - CEP: 15755-000
TURMALINA - SP
Site: www.camaraturmalina.sp.gov.br/
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE TURMALINA
CNPJ: 07.429.231/0001-64
Telefone: (17) 3667-1310
Celular:
E-mail: iprem@turmalina.sp.gov.br
Avenida Santa Helena, nº 170 - centro - CEP: 15755-000
TURMALINA - SP
Prefeitura Municipal de Turmalina
CNPJ: 45.139.482/0001-01
Telefone: (17) 3667-1192 /(17) 3667-1156
Celular:
E-mail: gabinete@turmalina.sp.gov.br
Avenida Santa Helena, nº 200 - CENTRO - CEP: 15755-000
TURMALINA - SP
Site: www.turmalina.sp.gov.br

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

PORTARIA Nº 6175, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 
 

“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

 
PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
RESOLVE:  

 
ARTIGO 1º- Designar o servidor ALEXANDRE RAFAEL RODRIGUES, 

portador do RG. 30.***.***-2 e do CPF.220.***.***-40, efetivo no cargo de 
DIGITADOR, ora exercendo suas atividades no Setor da Educação na “EMEF 
CARMITA MOREIRA DE AGUIAR PAVARINI”, para a partir do dia 27 de janeiro 
de 2025 exercer suas funções no Setor da Saúde. 

 
                                                        
  ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

 
 
 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 24 de janeiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, da Lei Orgânica do Município 

de Turmalina, na data supra e no lugar de costume. 
 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 
CHEFE DEPTO PESSOAL 

 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 2 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Turmalina
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

PORTARIA Nº 6176, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 
 

“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

 
PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
RESOLVE:  

 
ARTIGO 1º- Designar a servidora ELIZABETE ROSA DE SOUZA 

PATEIS, portadora do RG. 28.***.***-4 e do CPF.331.***.***-00, efetiva no cargo 
de SERVIÇOS GERAIS CLASSE I , ora exercendo suas atividades no Setor da 
Educação na “CEMEI APARECIDO DONIZETE SAVAZI”, para a partir desta 
data exercer suas funções no Setor Social no “ Fundo de Solidariedade”. 

 
                                                        
  ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

 
 
 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 24 de janeiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 

costume. 
 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 
CHEFE DEPTO PESSOAL 

 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 3 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

 
PORTARIA Nº 6177, DE 27 DE JANEIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

 
PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
RESOLVE:  

 
ARTIGO 1º- Designar a servidor ENIDELCI SALMAZZI, portadora do 

RG. 21. ***.***-6 e do CPF.119. ***.***-6, efetivo no cargo de ESCRITURÁRIO, 
ora exercendo suas atividades no Setor da Assistência Social -CRAS, para a 
partir dessa data exercer suas funções no Paço Municipal. 

 
                                                        
  ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

 
 
 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 27 de janeiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 

costume. 
 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 
CHEFE DEPTO PESSOAL 

 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 4 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

 

 

PORTARIA Nº 6179, DE 27 DE JANEIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

 
PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
RESOLVE:  

 
ARTIGO 1º- Designar a servidora ROSA MARIA ALVES, portadora do 

RG. 40.***.***-3 e do CPF.310.***.***-76, efetiva no cargo de SERVIÇOS 
GERAIS CLASSE I, ora exercendo suas atividades no Setor da Limpeza Pública, 
para a partir desta data exercer suas funções no Setor Social no “ Fundo de 
Solidariedade”. 

 
                                                        
  ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

 
 

 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 27 de janeiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 

costume. 
 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 

CHEFE DEPTO PESSOAL 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 5 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Turmalina
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

 

 

PORTARIA Nº 6180, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

 
PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
RESOLVE:  

 
ARTIGO 1º- Designar a servidora CARLA CRISTIANE SAVAZZI, 

portadora do RG. 47.***.***-5 e do CPF.362.***.***-27, efetiva no cargo de 
SERVIÇOS GERAIS CLASSE I, ora exercendo suas atividades no Setor da 
Saúde, para a partir do dia 03 de fevereiro de 2025 exercer suas funções no 
Setor da Educação na  “EMEF CARMITA MOREIRA DE AGUIAR PAVARINI”. 

 
                                                        
  ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data  de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 6133/2024, de 
10/12/2024. 
 

 
 

 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 

costume. 
 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 

CHEFE DEPTO PESSOAL 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 6 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

PORTARIA Nº 6181, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

 
PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
RESOLVE:  

 
ARTIGO 1º- Designar a servidora MARCELA DIAS DE MORAIS, 

portadora do RG. 40.***.***-8 e do CPF.316.***.***-19, efetiva no cargo de 
SERVIÇOS GERAIS CLASSE I, ora exercendo suas atividades no Setor da 
Educação na “EMEF CARMITA MOREIRA DE AGUIAR PAVARINI”, para a 
partir do dia 03 de fevereiro de 2025 exercer suas funções no Setor da Saúde. 

 
                                                        
  ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

 
 

 
Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 

costume. 
 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 

CHEFE DEPTO PESSOAL 

 

 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 7 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

PORTARIA Nº 6182, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

 
PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
RESOLVE:  

 
ARTIGO 1º- Designar a servidora LUCIMARA FERRAZ DOMINICI, 

portadora do RG. 28.***.***-5 e do CPF.159.***.***-00, efetiva no cargo de 
MERENDEIRA - READAPTADA, ora exercendo suas atividades como Monitora 
Escolar junto aos alunos que frequentam a APAE- Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Estrela D’ Oeste/SP,  para a partir do dia 03 de fevereiro de 
2025 exercer suas funções junto à “EMEF CARMITA MOREIRA DE AGUIAR 
PAVARINI”. 

 
                                                        
  ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria nº5750/2022, de 
21/02/2022. 
 

 
 
 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 

costume. 
 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 

CHEFE DEPTO PESSOAL 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 8 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

 

PORTARIA Nº 6183, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
 

“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

 
PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
RESOLVE:  

 
ARTIGO 1º- Designar a servidora CRISTIANE REGINA ADAMI 

RIBEIRO, portadora do RG. 47.***.***-00 e do CPF.412.***.***-38, efetiva no 
cargo de SERVIÇOS GERAIS CLASSE I, ora exercendo suas atividades no 
Setor da Educação na “EMEF CARMITA MOREIRA DE AGUIAR PAVARINI”,  
para a partir do dia 03 de fevereiro de 2025 exercer suas funções no 
acompanhamento do transporte dos alunos que frequentam a APAE – 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Estrela D’ Oeste/SP. 
                               
  ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

 
 
 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 

costume. 
 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 

CHEFE DEPTO PESSOAL 

 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 9 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

PORTARIA Nº 6184, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

 
PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
RESOLVE:  

 
ARTIGO 1º- Designar o servidor CLAUDIOMAR DIAS DE MORAIS, 

portador do RG. 24.***.***-8 e do CPF. 133.***.***-73, efetivo no cargo de 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, ora exercendo suas atividades 
no acompanhamento do transporte dos alunos que frequentam a APAE – 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Estrela D’ Oeste/SP, para a 
partir do dia 03 de fevereiro de 2025 exercer suas funções no Setor Educação 
na “CEMEI APARECIDO DONIZETE SAVAZI”. 

. 
                                                        
  ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria nº6123/2024, de 
13/11/2024. 
 

 
 
 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 

costume. 
 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 

CHEFE DEPTO PESSOAL 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 10 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

 

PORTARIA Nº 6185, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 
 

“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

 
PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
CONSIDERANDO a necessidade de um servidor para auxiliar o aluno à 

APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Estrela D’ Oeste/SP. 
 
 
RESOLVE:  
 
ARTIGO 1º- Designar, a partir de 03/02/2025, o servidor CARLOS 

EDUARDO DOS SANTOS, portador do RG. 53.***.***-34 e do CPF. 499.***.***-
90, efetivo no cargo de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, ora 
exercendo suas atividades no Setor da Educação na “CEMEI APARECIDO 
DONIZETE SAVAZI”, para a partir do dia 03 de fevereiro de 2025 prestar seus 
serviços no acompanhamento do transporte dos alunos que frequentam a APAE 
– Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Estrela D’ Oeste/SP e 
também prestar auxílio durante o período de aulas, nos exatos termos das 
funções de seu cargo. 

 
 ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 
 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 

costume. 
 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 
CHEFE DEPTO PESSOAL 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 11 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

PORTARIA Nº 6186, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
 

RESOLVE:  
 
ARTIGO 1º- Designar a servidora NATIELE QUERINA GONÇALVES, 

portadora do RG. 68.***.***-5 e do CPF.118.***.***-44, efetiva no cargo de 
SERVIÇOS GERAIS CLASSE I, ora exercendo suas atividades no Setor 
Educação na “CEMEI APARECIDO DONIZETE SAVAZI’’, para a partir do dia 
03/02/2025 exercer suas funções na “EMEF CARMITA MOREIRA DE AGUIAR 
PAVARINI”. 
                                                        
  ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 
 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 

costume. 
 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 

CHEFE DEPTO PESSOAL 
 
 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 12 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

PORTARIA Nº 6187, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre designação de servidor que especifica” 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, 
Prefeita do Município de Turmalina, Estado de 
São Paulo, usando de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, etc... 

 
 

RESOLVE:  
 
ARTIGO 1º- Designar a servidora MARIA DO SOCORRO PORTELA DE 

SOUSA, portadora do RG. 52.***.***-80 e do CPF.047.***.***-45, efetiva no cargo 
de SERVIÇOS GERAIS CLASSE I, ora exercendo suas atividades no Setor 
Educação na “CEMEI APARECIDO DONIZETE SAVAZI’’, para a partir do dia 
03/02/2025 exercer suas funções na “EMEF CARMITA MOREIRA DE AGUIAR 
PAVARINI”,   
                                                        
  ARTIGO 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

Comunique-se 
Publique-se e afixe-se 
 

 
Prefeitura Municipal de Turmalina, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 

costume. 
 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 

CHEFE DEPTO PESSOAL 
 
 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 13 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 14 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/


 

 
PORTARIA Nº 6189, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

“Dispõe sobre nomeação de Secretário Municipal que especifica”. 

 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI, Prefeita do 
Município de Turmalina, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, etc.... 

                               
                                    RESOLVE:  

 
Artigo 1º - Nomear, a partir desta data, a senhora DANIELE DE 

FREITAS, portadora do RG: 44.***.***- 6 SSP/SP e do CPF: 387.***.***-89, para 
o cargo de SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
TURISMO. 

 
Artigo 2º- A Secretária nomeada pelo o art. 1º será remunerada 

exclusivamente por subsídios nos termos da lei. 
 

Artigo 3º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria nº6167/2025, de 
09/01/2025. 
                                     

    Cumpre-se 
 
Publique-se e afixe-se 
 

Prefeitura Municipal de Turmalina, 03 de fevereiro de 2025. 
 

 

PRISCILLA TATIANA DIAS MASSONI 
          PREFEITA MUNICIPAL 
 
 

Registrado no livro de Portarias Nº 15, e, em seguida publicada no Diário Oficial 

do Município, nos termos do artigo 100 da LOM, na data supra e no lugar de 

costume. 

 

 

 

 

SUELEN LARIELE PECCININ GREGOLETE 
CHEFE DO DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Turmalina

Edição nº 801
Ano 2025

Página 15 de 15

www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.turmalina.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Turmalina
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/
https://www.diario.turmalina.sp.gov.br/

		2025-02-05T16:57:49-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




